Pasal 8 Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 Jo Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 Undang-Undang 

Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi menyebutkan bahwa : 

Dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda 

paling sedikit Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp 750.000.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah), pegawai negeri atau orang selain pegawai negeri yang ditugaskan menjalankan suatu jabatan umum 

secara terus menerus atau untuk sementara waktu, dengan sengaja menggelapkan uang atau surat berharga yang disimpan 

karena jabatannya, atau membiarkan uang atau surat berharga tersebut diambil atau digelapkan oleh orang lain, atau

[...]

ternyata tidak menyetorkan pemotongan angsuran kredit dari beberapa orang pegawai ke masing-masing Bank pemberi 

Kredit. 

Perbuatan menyalahgunakan uang angsuran kredit pegawai BPBD Kota Bandar Lampung sejak Bulan Juni 2020 

sampai dengan Januari 2021, kurang lebih senilai Rp. 331.767.353,33 (tiga ratus tiga puluh satu juta tujuh ratus enam 

puluh tujuh ribu tiga ratus lima puluh tiga rupiah tiga puluh tiga sen). Setelah melalui verifikasi, tersisa sejumlah Rp. 

173.962.071,-(seratus tujuh puluh tiga juta sembilan ratus enam puluh dua ribu tujuh puluh satu rupiah) sisa yang masih 

diselewengkan dan belum dikembalikan oleh Terdakwa. 

Selanjutnya melalui Sidang Pengadilan Tindak Pidana Korupsi pada Pengadilan Negeri Tanjungkarang, Majelis 

Hakim menyatakan Terdakwa Krissanti, M.M. binti Syahroni tersebut terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah 

melakukan tindak pidana “Korupsi Penggelapan Dalam Jabatan” sebagaimana dalam dakwaan Alternatif Pertama dan 

kemudian menjatuhkan pidana kepada Terdakwa dengan pidana penjara selama 3 (tiga) tahun dan denda sejumlah Rp 

150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), subsidair pidana kurungan selama 2 (dua) bulan serta menghukum 

Terdakwa untuk membayar uang pengganti sejumlah Rp173.962.071,00 (seratus tujuh puluh tiga juta sembilan ratus 

enam puluh dua ribu tujuh puluh satu rupiah) subsidair pidana penjara selama 1 (satu) tahun. Mencermati uraian latar 

belakang masalah di atas, maka Peneliti tertarik untuk membahasnya yang kemudian dituangkan dalam bentuk penelitian 

skripsi dengan judul “Implementasi Pertanggungjawaban Terhadap Pelaku Tindak Pidana Korupsi Dalam

[...]

c UUPTPK sebagai berikut : Pasal 8 UUPTPK Dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling 

lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah), pegawai negeri atau orang selain pegawai negeri yang 

ditugaskan menjalankan suatu jabatan umum secara terus-menerus atau untuk sementara waktu, dengan sengaja 

menggelapkan uang atau surat berharga yang disimpan karena jabatannya, atau membiarkan uang atau surat berharga